

Rozdział XII. Strategiczna ocena oddziaływania na środowisko

Przepisy ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013. 1235 z późn. zm.) określają jakie dokumenty wymagają przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w przedmiotowej sprawie są to dokumenty określone w art. 46. pkt 1 ustawy. Z uwagi na ważność dokumentu jakim jest Lokalna Strategia Rozwoju LGD „Natura i Kultura” oraz jego perspektywiczny wydźwięk, Zespół ds. opracowania strategii podjął działania mające na celu indywidualnej analizy treści projektu oraz zewnętrznych uwarunkowań jego realizacji. PO przeprowadzeniu analizy opracowanego dokumentu stwierdzono, iż przesłanką do nie kwalifikowania projektu LSR do ww. oceny jest spójność zapisów strategii z zapisami innych dokumentów strategicznych przygotowanych przez organy administracji samorządowej i rządowej.

Jak wskazano w rozdziale XI LSR jest spójna ze Strategią Rozwoju Województwa Mazowieckiego do 2030 roku - „Innowacyjne Mazowsze” – podjętą uchwałą nr 158 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 października 2013r., która została poddana procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko z opinią RDOŚ i PWIS. Także zapisy PROW 2014-2020, został poddany procedurze strategicznej oceny oddziaływania na środowisko z opiniowaniem przez Regionalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska i Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Lokalna Strategia Rozwoju LGD „Natura i Kultura” jako dokument zintegrowany z dokumentami wyższego rzędu będzie zachowywała wszelkie wytyczne i uzgodnienia nałożone na mocy powyższych dokumentów.

Przedsięwzięcia realizowane przez beneficjentów jak i wdrażane przez LGD będą realizowane w taki sposób by nie miały negatywnego wpływu na środowisko oraz życie i zdrowie mieszkańców. W ramach wdrażania LSR nie przewiduje się oddziaływań skumulowanych i transgranicznych, nie przewiduje się również oddziaływania na obszary chronione w tym na tereny NATURA 2000. Działania takie jak np. inwestycje infrastrukturalne, modernizacyjne, rewitalizacyjne ze względu na swój charakter, będą obowiązkowo poddane niezbędnym, wymaganym prawem procedurom, np. uzyskanie niezbędnych pozwoleń (na budowę, na wykonanie prac konserwatorskich), w związku z czym inwestycje te będą podlegały procesom uzgadniania z organami uprawnionymi do wydawania takich decyzji/ opinii, co wyeliminuje wystąpienie negatywnego wpływu np. na zachowanie dziedzictwa kulturowego czy na środowisko przyrodnicze. Tak gdzie realizacja przedsięwzięć wyznaczonych w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju wymagała będzie przeprowadzenia procedury administracyjnej zakończonej uzyskaniem decyzji określającej środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia z pewnością będzie to realizowane.. Wobec powyższego można prognozować, iż realizacja projektów, w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Natura i Kultura”, będzie zgodna z obowiązującymi wymogami dotyczącymi ochrony środowiska.

Ze względu na powyższą analizę, LGD „Natura i Kultura” złożyła odpowiednie wnioski o uzgodnienie odstępstwa od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko o czym mowa w art. 48 ww. ustawy do Regionalnej Dyrektcji Ochrony Środowiska w Warszawie oraz Wojewódzkiej Inspekcji Sanitarnej w Warszawie. **W dniu2015r. uzyskano zgodę Regionalnej Dyrektcji Ochrony Środowiska na odstąpienie od przeprowadzenia OOS dla projektu LSR, a w ślad za tą opinią uzyskano w dniu informację z Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Warszawie również informującej o braku konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.**